CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1867/2018

Maringá, 16 de outubro de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, quais são os
planos ou projetos desenvolvidos no âmbito da Secretaria de Segurança Municipal no que tange à
necessidade urgente de modernização da segurança nos prédios públicos do Município e de aprimoramento
do aparato tecnológico da Guarda Municipal, bem como se há previsão para a implantação de sistema de
segurança eletrônica nos prédios mencionados, e, em caso afirmativo, decline a data prevista para essa
finalidade, informando, ainda, se há possibilidade de a Secretaria da Saúde promover a contratação
provisória de um sistema de segurança eletrônica para todas as unidades de saúde, até que de fato seja
implementado o referido sistema conforme o previsto, tendo em vista a urgente necessidade desta secretaria
por esse mecanismo.

Atenciosamente, Vereador Altamir Antônio dos Santos.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em 23/10/2018, às
08:12, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0109157 e o código CRC 89623B44.

18.0.000007939-8 0109157v3